
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI I° GRADO 

“FEDERICO II” 

Via Castello Aragona,69 - Codice fiscale 81001930783 –  

Cod. meccan.co CSIC850007  

CODICE UNIVOCO: UFP1EK   NOME DELL’UFFICIO: Uff_eFatturaPA 

87074 ROCCA IMPERIALE (CS) 

Tel.  0981/936358 -Fax 0981/936363    

E-Mail :  csic850007@istruzione.it - csic850007@pec.istruzione.it  

Sito WEB: www.icroccamontegiordano.edu.it 

 

 

 

 

All’albo online 

Amministrazione trasparente 

Atti scuola  

 

 

Aggiudicazione definitiva fornitura e messa in opera delle attrezzature per il potenziamento o la 

realizzazione di reti locali nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Codice 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-55 

CUP: G39J21012810006    CIG: 9221323C75 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 





Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”- Sottoazione 13.1.1 A “Realizzazione o potenziamento delle reti locali” ; 

VISTA la candidatura N 1056667 inoltrata da questo Istituto in data 28/07/2021; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 40043 del 14/10/2021 con il quale il M.I. - Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e formazione - Direzione Generale per i Fondi Strutturali per l’Istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - ha 

pubblicato la Comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione di competenza, di cui all’Avviso Pubblico 

prot. n. 20480 del 20/07/2021; 

VISTA la lettera di autorizzazione progetti del M.I. Prot. n. 40055 del 14/10/2021  a valere sull’Avviso pubblico per la realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 - Azione 13.1.1; 

VISTO il decreto del dirigente scolastico prot.n .8267  del 12/11/2021 di assunzione in bilancio dell’importo di € 61.799,86 del 
progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” cod. 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-55; 

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi  2014-2020; 

VISTA  la determina dirigenziale, prot. n. 3553  del 05/05/2022, per la fornitura e messa in opera delle attrezzature per il 

potenziamento o la realizzazione di reti locali nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014/2020  Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-55; 

VISTO la RdO n. 3005806 del 05/05/2022 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole nell’ambito del PON 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020  Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-55; 

CONSIDERATA la possibilità prevista dalla suddetta determina di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 

offerta valida; 

VISTA la nomina della commissione esaminatrice prot.n. 3647 del 10/05/2022; 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice prot.n. 3648 del 10/05/2022; 

VISTO che in seguito all’aggiudicazione provvisoria prot.n. 3649 del 10/05/2022 non è pervenuto alcun ricorso; 

 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura e messa in opera delle attrezzature per il 

potenziamento o la realizzazione di reti locali afferenti al progetto di cui sopra; 

DECRETA 

 
-l’aggiudicazione definitiva alla Ditta  MG TECNOSISTEMI S.R.L., con sede legale a Trebisacce (prov. di CS) in Viale John 

Fitzgerald Kennedy snc, codice fiscale e partita IVA n. 03657670786 per un importo complessivo pari ad € 38.000,00 

(Euro trentottomila/00) iva esclusa; 

-di pubblicare il presente provvedimento all’albo online e ad amministrazione trasparente del sito 

www.icroccamontegiordano.edu.it, ai sensi della vigente normativa;  

− di comunicare l’aggiudicazione definitiva alla Ditta  MG TECNOSISTEMI S.R.L.;  

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale 

competente entro i termini di legge. 

 

                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

      Dott.ssa Maria Carmela Rugiano 
                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 


		2022-05-13T09:25:07+0200




